
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023)

N.  1278 DEL 02/11/2023

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 1247 DEL 25/10/2023 
DI  AMMISSIONE  CANDIDATI  AL  CONCORSO  PUBBLICO 
UNIFICATO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER LA COPERTURA,  A 
TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO, DI N. 145 POSTI 
DI  DIRIGENTE  MEDICO  -  SPECIALISTA  IN  MEDICINA 
D'EMERGENZA - URGENZA.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
Dott. CIUCI TIZIANA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. GALLUCCI ANTONIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 1247 DEL 25/10/2023 
DI  AMMISSIONE  CANDIDATI  AL  CONCORSO  PUBBLICO 
UNIFICATO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER LA COPERTURA,  A 
TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO, DI N. 145 POSTI 
DI  DIRIGENTE  MEDICO  -  SPECIALISTA  IN  MEDICINA 
D'EMERGENZA - URGENZA.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.7498 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023 con il quale il Dott. Antonio Battistini è stato nominato, ai sensi  
dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella 
legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO:
 Che,  in  esecuzione  della  deliberazione  n.  1008  del  31/08/2023,  l’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di 

Catanzaro, quale Azienda capofila per lo svolgimento delle procedure concorsuali a livello centrale per 
l’Area dell’Emergenza Urgenza intraospedaliera  ed extraospedaliera,  ha indetto  il  concorso pubblico 
unificato, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 145 posti di  
Dirigente Medico – Specialista in Medicina d’Emergenza - Urgenza;

 Che, con deliberazione n. 1247 del 25/10/2023, si è provveduto all’ammissione dei candidati partecipanti 
al concorso in parola;

CONSIDERATO che, nell’atto deliberativo sopra richiamato, è stato stabilito che, ai sensi dell’art. 71 del 
D.P.R. n. 445/2000, l’Amministrazione avrebbe effettuato idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive di  certificazioni  o  di  atto  di  notorietà,  anche in  relazione al  possesso dei  requisiti  generali  e 
specifici di ammissione, riservandosi la facoltà di acquisire ulteriori elementi di valutazione e di adottare i  
correlati provvedimenti in merito;

DATO ATTO che, a seguito dei controlli effettuati, questo Ufficio,  al fine di procedere all’accertamento 
sulla veridicità delle dichiarazioni rilasciate ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, visto quanto previsto dai commi 
547 e 548 della Legge 30/12/2018, n. 145 e smi, ha invitato le candidate Dottoresse De Santis Enrica, Grillo  
Greta, Maimone Katya e Sirianni Stefania a comunicare l’Università presso la quale le stesse sono iscritte al 
corso di formazione specialistica, con indicazione dell’anno di iscrizione e della disciplina;

Proposta n. 7498/2023

copia informatica per consultazione



VISTE le  dichiarazioni  trasmesse dalle  interessate  ed  acquisite  agli  atti  della  procedura  concorsuale  in 
oggetto;

RILEVATO che, dalla verifica di quanto dichiarato è emerso che:
 le Dottoresse Grillo  Greta,  Maimone Katya e Sirianni  Stefania  non risultano essere  in possesso dei 

requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di che trattasi, poiché al momento della presentazione 
della domanda di partecipazione le stesse non sono  specializzande nella disciplina messa a concorso 
bensì sono iscritte al Corso regionale di Formazione in Medicina Generale;

 la Dr.ssa De Santis Enrica non risulta essere specializzanda nella  disciplina messa a concorso ma è in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 12, c. 1 del D.L. n. 34 del 30 marzo 2023, convertito nella Legge 26 
maggio 2023, n. 56, così come verificato dall’ufficio competente, giusta nota prot. n. 123783/2023;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla parziale rettifica della richiamata deliberazione n. 1247 del 
25/10/2023, escludendo, in ragione di quanto sopra esposto, le candidate Dottoresse Grillo Greta, Maimone 
Katya e Sirianni Stefania, per carenza dei requisiti specifici di ammissione previsti dal bando;

RITENUTO,  altresì, di  dover precisare che la Dr.ssa  De Santis  Enrica  deve considerarsi  inserita  negli 
elenchi dei candidati  in possesso  dei requisiti  di cui all’art.  12, c. 1 del D.L. n. 34 del 30 marzo 2023, 
convertito nella Legge 26 maggio 2023, n. 56;

DATO  ATTO che  alle  Dottoresse  Grillo  Greta,  Maimone  Katya  e  Sirianni  Stefania è  stata  data 
comunicazione dell’avvio del procedimento di esclusione dal concorso pubblico in argomento; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1) Procedere  alla  parziale  rettifica  della  deliberazione  n.  1247  del  25/10/2023,  escludendo  dalla 
partecipazione  al  concorso  pubblico  unificato,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura,  a  tempo 
indeterminato  ed  a  tempo  pieno,  di  n.  145  posti  di  Dirigente  Medico  –  Specialista  in  Medicina 
d’Emergenza – Urgenza  le candidate Dottoresse Grillo Greta, Maimone Katya e Sirianni Stefania, per 
carenza dei requisiti specifici di ammissione previsti dal bando, poiché al momento della presentazione 
della domanda di partecipazione le stesse non sono  specializzande nella disciplina messa a concorso 
bensì sono iscritte al Corso regionale di Formazione in Medicina Generale;

2) Precisare che la Dr.ssa De Santis Enrica risulta essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 12, c. 1 del 
D.L. n.  34 del 30 marzo 2023, convertito nella Legge 26 maggio 2023, n. 56, così come verificato 
dall’ufficio competente, giusta nota prot. n. 123783/2023 e, pertanto, deve considerarsi  inserita negli 
elenchi relativi ai candidati in possesso dei requisiti di cui alla sopra citata normativa;

3) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per il seguito di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

Proposta n. 7498/2023

copia informatica per consultazione



DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 7498/2023

copia informatica per consultazione


